РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    29.12.2023                                             №176                                   х. Мещеряковский

О внесении изменений в постановление
Администрации Мещеряковского сельского поселения
Муниципальной программы от 28.12.2018 №166
[bookmark: _Hlk21331975]«Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»

[bookmark: _Hlk21332020]В соответствии с постановлений Администрации Мещеряковского сельского поселения от 20.09.2018г №109 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Мещеряковского сельского поселения», от 20.09.2018г №110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Администрации Мещеряковского сельского поселения», от 28.12.2018 №166 «Об утверждении муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»».

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. [bookmark: _Hlk21332078]Внести изменения в муниципальную программу Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Мещеряковского
сельского поселения                                                                                       Л.А.Сытина

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
                                                                         к постановлению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
 от 29.12.2023 №176

ПАСПОРТ
[bookmark: _Hlk44940446]подпрограммы «Пожарная безопасность»
муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование подпрограммы

	–
	«Пожарная безопасность» (далее – подпрограмма №1)

	Ответственный исполнитель
подпрограммы

	–
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	снижение социального и экономического ущерба от пожаров

	Задачи подпрограммы
	   –
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров

	Целевые индикаторы
и показатели
подпрограммы
	–
	уменьшение возгораний на территории сельского поселения;

	Этапы и сроки реализации
подпрограммы

	   –
	этапы реализации подпрограммы №1 не выделяются,
срок реализации программы 2019 – 2030 год

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	   –
	объем финансирования подпрограммы №1 составляет на 2019-2030 годы составляет 544,65 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 40,7 тыс. рублей
2020 год – 377,1 тыс. рублей
2021 год – 2,15 тыс. рублей
2022 год – 88,6 тыс. рублей
2023 год – 21,1 тыс. рублей
2024 год – 5,0 тыс. рублей
2025 год – 5,0 тыс. рублей
2026 год – 5,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей

Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы

–

повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Ростовской области

 Приложение №2
                                                                                                                                              к постановлению Администрации Мещеряковского сельского поселения
от 29.12.2023 №176

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
2019-2030 гг.

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	  2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	 2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Х

X

03 0 00 00000

X

	544,65
	40,7
	377,1
	2,15
	88,6
	21,1
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»

	Х

	X

	03 1 00 00000

	X

	544,65
	40,7
	377,1
	2,15
	88,6
	21,1
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951
	0314
	03 01 00 27090
	240
	170,55
	40,7
	3,0
	2,15
	88,6
	21,1
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на приобретение пожарного оборудования и снаряжения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	374,1
	0,0
	374,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Х
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951

	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.
«Обеспечение безопасности на воде»

	Х
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951

	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _Hlk44941466]

Приложение №3
                                                                                                                                              к постановлению Администрации
Мещеряковского сельского поселения
от 29.12.2023 №176
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» с 2019 по 2030 годы

	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы, тыс. руб

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»
	всего
	544,65
	40,7
	377,1
	2,15
	88,6
	21,1
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	544,65
	40,7
	377,1
	2,15
	88,6
	21,1
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
	544,65
	40,7
	377,1
	2,15
	88,6
	21,1
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	544,65
	40,7
	377,1
	2,15
	88,6
	21,1
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-